3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.03.2021

№  2
О предупреждении чрезвычайных
ситуаций в период весеннего

паводка 2021 года

В целях уменьшения риска возникновения и предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в период весеннего паводка 2021 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку провести мероприятия по подготовке к пропуску талых паводковых вод согласно прилагаемому плану.
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                     И.С. Кузнецов

Приложение к постановлению
Администрации Шипунихинского сельсовета от 18.03.2021 № 2

Перечень

жилых домов, находящихся под угрозой подтопления

	№ п/п
	Место нахождения
	Мероприятия

	1
	Ул. Набережная д. 9
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Набережная д. 13
	Пропуск талых рек к воде

	2
	Ул. Луговская д. 5
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 6
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 7
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 9
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 20
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 21
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Луговская д. 32
	Пропуск талых рек к воде

	3
	Ул. Молодёжная д. 1
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Молодёжная д. 4
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Молодёжная д. 9
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Молодёжная д. 12
	Пропуск талых рек к воде

	4
	Ул. Голованова д. 5
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Голованова д. 11
	Пропуск талых рек к воде

	5
	Ул. Нагорная д. 6
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Нагорная д. 15
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Нагорная д. 21
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Нагорная д. 25
	Пропуск талых рек к воде

	6
	Ул. Заречная д.  21
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Заречная д. 23
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Заречная д. 27
	Пропуск талых рек к воде

	Ул. Заречная д. 9
	Пропуск талых рек к воде

	7
	Ул. Садовая д. 8
	Пропуск талых рек к воде

	8
	Ул. Береговая д. 9
	Пропуск талых рек к воде

Приложение к постановлению

Администрации Шипунихинского

Сельсовета от 18.03.2021 № 2
План мероприятий по подготовке к пропуску паводковых вод весной 2021 года по Шипунихинскому поселению

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Ответственное лицо

	1
	Своевременно информировать население о проводимых профилактических мероприятиях
	В течение периода
	Администрация сельсовета
	Кузнецов И.С.

	2
	Составить перечень жилых домов, которым угрожает подтопление
	До 20.03.2021 г.
	Депутатские комиссии
	Кузнецов И.С.

	3
	Очистить крыши, чердачные помещения производственных зданий от снега и льда
	До 20.03.2021 г.
	ИП Саргсян, администрация сельсовета, руководители производственных участков, учреждений
	Ш.С. Саргсян И.С. Кузнецов О.И. Бережнова
Н.И. Немчинова

Т.А. Перминова

	4
	Провести очистку снега по периметру зданий:

- клуб

- школы

- зерносклады
	До 20.03.2021 г.
	ИП Саргсян, администрация сельсовета, руководители производственных участков, учреждений
	Ш.С. Саргсян И.С. Кузнецов О.И. Бережнова

Н.И. Немчинова

Т.А. Перминова

	5
	Прочистить водопроводные трубы, каналы и колодцы с целью пропуска талых вод
	По мере

необходимости
	Администрация сельсовета
	И. С. Кузнецов

	6
	Провести герметизацию всех действующих колонок, колодцев для исключения попадания в них внешних вод в водопроводную сеть
	По мере

необходимости
	ООО «Муп Старт»
	Е.А. Тетерин

	7
	Обеспечить завоз медикаментов в села
	До 20.03.2021 г.
	ФАП
	О.И. Бережнова Т.М. Еремеева

	8
	Обеспечить надёжность функционирования линий электроснабжения, попадающие в зону возможного подтопления
	В течение периода
	ПАО Россети сибири филиал алтайэнерго
	Г.С. Рудик

	9
	Обеспечить надежную телефонную связь с населенными пунктами поселения, района
	В течение периода
	Ростелеком

	10
	ИП Саргсян определить состав и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых

Мероприятий, привести в готовность технику для проведения спасательных и аварийно-восстановительных работ
	До 20.03.2021 г.
	ИП Саргсян
	Ш.С. Саргсян

	11
	Вывесить аншлаги на зимних переездах через р. Алей
	До 20.03.2021 г.
	Администрация сельсовета
	И.С. Кузнецов

	12
	Определить места возможных заторов льда
	До 20.03.2021 г.
	Администрация сельсовета
	И.С. Кузнецов

	13
	Провести мероприятия по отведению талых вод от животноводческих ферм с целью исключения попадания загрязненных вод в населенных пункт
	До 20.03.2021 г.
	ИП Саргсян
	Ш.С. Саргсян